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NIKOLI NE POZABIMO 
 

Obnovimo mejnike naše državnosti in samostojnosti. 

 V februarju 1987 izide 57. številka Nove revije, kjer je  

napisan slovenski nacionalni program za samostojno in  

demokratično Slovenijo. 

 22. januarja 1990 takratni slovenski politiki zapustijo 

partijski kongres v Beogradu. 

 8. aprila 1990 so prve večstrankarske volitve v Sloveniji 

in na njih zmaga Demos. 

 23. decembra 1990 se na plebiscitu 98 odstotkov ljudi  

odloči za samostojno republiko Slovenijo. 

 25. junija 1991 razglasimo samostojno in demokratično 

državo Slovenijo. 

 27. junija - 7. julija 1991 bijemo desetdnevno vojno za 

Slovenijo. 

 7. julija 1991 nas EU prisili, da za tri mesece ustavimo 

osamosvojitev. 

 8. oktobra 1991 dobimo lasten denar, slovenski tolar. 

 25/26 oktobra 1991 se iz Slovenije umakne zadnji vojak 

JLA. 

 13. januarja 1992 nas Vatikan kot prvi prizna za državo. 

 15. januarja 1992 nas prizna Nemčija in zatem počasi 

vse države. 
 

To in samo to je 34-letna zgodovina samostojne in demo-

kratične Slovenije. Vse drugo so sanje, želje ali pa laž.  

Čestitam Vam ob prazniku! 

župnik                                                                     
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TOREK 3. junij               

20.00 srečanje za katehete 

ČETRTEK 5. junij           1. četrtek 

dopoldne obisk bolnikov in starejših na domu 

pri maši darovanje za maše za nove duhovne poklice 

PETEK 6. junij           1. petek 

dopoldne obisk bolnikov in starejših na domu 

po več. maši molitev pred Najsvetejšim v tišini 

SOBOTA 7. junij           1. sobota  

po jutr. maši  češčenje Najsvetejšega 

NEDELJA 8. junij          BINKOŠTI 

pri mašah darovanje za župnijo 

pri 9h maši zaključek verouka za 9. razred 

PONEDELJEK 9. junij 

po več. maši stand-up nastop (Klemen Ban) 

SREDA 11. junij 

17.00 srečanje skupine Sožitje (Kaplanija) 

SOBOTA 14. junij          celodnevno češčenje 

ves dan celodnevno češčenje  Najsvetejšega  

7.30, 16h, 19h svete maše v Šentvidu 

NEDELJA 15. junij         VIDOVA NEDELJA 

9.00 slovesna sveta maša in po njej druženje 

ČETRTEK 19. junij         TELOVO 
7.30 in 19h 
po več. maši  

sveti maši v Šentvidu 
po procesija 

NEDELJA 22. junij         12. NEDELJA MED LETOM 

20.45 pozdrav domovini 

NEDELJA 
29. junij         PETER IN PAVEL, apostola 
                       13. NEDELJA MED LETOM                                  
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Od 2. junija do 2. avgusta bodo ob ponedeljkih in 
torkih samo jutranje maše. Večerne maše pa bodo ob sre-
dah, četrtkih in petkih. Ob sobotah in nedeljah ni spre-
memb. 
Izjemoma bosta obe maši (jutranja in večerna) na prazni-
ke - binkoštni ponedeljek 9. junija in Telovo (praznik Sve-
tega Rešnjega Telesa in Krvi) 19. junija.  Hvala za razume-
vanje. 

Letos bomo to pobožnost ob prazniku svetega Vida imeli v 
soboto, 14 junija. 
»Češčenje« bomo oblikovali ob posebnih oblikah molitve. 
Vsak naj izbere tisto, ki mu je po duši najbližja ali všeč.   
 

Razpored  češčenja Najsvetejšega: 
 

 7.30: sveta maša (vsi)  

 8.1510.00: molitev rožnega venca (vodi Olga Srša) 

 10.00-11.00 molitveno bogoslužje (vsi) 

 11.00-12.00: premišljevanje ob svetem pismu (župnik) 

 12.0015.00: odmor 

 15.0016.00: prepevanje evharističnih pesmi (vsi) 

 16.0017.00: zahvalna sveta maša za zakonce jubilante 

 17.0017.30: večernice (vsi) 
 17.30-18.00: molitev v tišini (vsi) 
 18.0018.30: molitev mladih  
       (animatorji, birmanci, skavti ...) 
 18.3019.00: litanije (pevci in ministranti) 
 19.00: sv. maša (vsi) 
 

Pridite, da zagotovimo stalno molitveno prisotnost pred 
Jezusom. Hvala. 

Molitveni namen je na čast sv. Vidu. Hvala, ker molite. 
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ROMANJE V STIČNO 
V soboto, 28. junija, ob 10h vabljeni na vseslovensko sre-
čanje »posvečenih Jezusovemu in Marijinemu srcu« in k 
molitvi živega rožnega venca v Stično. 
Hvala Vam za molitve, v katerih nas posvečujete! 

VIDOVA NEDELJA 
Vidovo nedeljo bomo praznovali 15. junija. Vabljeni vsi, ki 
čutite z župnijo in jo imate radi. Osrednje praznovanje bo 
pri slovesni maši ob 9.00 in po njej družabno srečanje 
okrog cerkve. 
Domače pecivo za druženje prinesite v soboto, 14. junija, 
pred večerno mašo ali od 20h do 21h v Kaplanijo. Hvala.  
V Stanežičah to nedeljo ni maše. Pridite v Šentvid. 

PASTORALNA SPREMEMBA 
Po dobrem in iskrenem premisleku sem se odločil, da se 
po 13. letih odpovem župniji Šentvid nad Ljubljano. Župni-
ja mi je postala prezahtevna in bilo bi škoda, da bi zaradi 
mene nazadovala. Prepričan sem, da je prav, dobro in pa-
metno, da se po ducatu let župnik menja. Več pa v polet-
nem Našem zvonu. 

VABILO ZAKONCEM JUBILANTOM 
Zahvalna maša zakoncev »jubilantov« bo v soboto, 14. ju-
nija, ob 16.00. Tisti, ki živite v naši župniji in ste se poro-
čili v drugi župniji, nam to sporočite (tel. št. 031/324-569) 
do 8 junija. Vabljeni! 
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POLETNA OBLEKA 
Pred poletjem je dobro, da se spomnimo, da cerkev ni pro-
stor za vsako obleko. Verjamem na vzgojenost in modrost, 
da se bomo znali primerno obleči za mašo, krst, poroko, 
pogreb, cerkveno prireditev …. Večinoma verniki v cerkvi 
tudi z obleko spoštujemo svetost prostora. So pa nekateri, 
ki si privoščijo preveliko »sproščenost«. Vsak človek s svo-
jo obleko nekaj sporoča. Zato z oblačenjem v cerkvi sporo-
čamo sebi in drugim, da smo prišli v posvečen prostor. Tu 
bomo slavili častili, prosili in se zahvaljevali Bogu in ne 
razkazovali sebe in svoje telo. Hvala za pravi »stil«. 

 
ZAKLJUČEK VEROUČNEGA LETA 
Kateheti smo trudili, da smo vam prinašali Jezusovo bese-
do. V imenu otrok in staršev hvala Katarini, Idi, Bernardki, 
Klemnu, Matevžu in župniku. Z veroukom in podelitvijo 
spričeval zaključimo do sredine junija. Birmanci imajo v ju-
niju še preverjanje znanja. Veroučenci »devetega« razreda 
se Bodo Bogu zahvali v nedeljo 8. junija pri 9. maši za vse, 
kar so skozi leta osnovne šole prejemali v veroučnih klo-
peh, pri zakramentih in na drugih župnijskih srečanjih. 

POLETNI ORATORIJ  
Poletni oratorij bo od ponedeljka, 25. avgusta, do petka, 
29. avgusta. Prijavnice so že na voljo v cerkvi med tiskovi-
nami. Prosimo za vnaprejšnje prijave do nedelje, 6. julija. Z 
njimi se lažje in bolje organiziramo. Hvala. 

VEROUČNE POČITNICE 
Otrokom, staršem in katehetom želimo lepe počitnice. 
Srečno na vseh poteh. Kjerkoli. V poznem poletju (ob kon-
cu avgusta) bo izšlo katehetsko pismo in urnik za novo 
šolsko leto. Med počitnicami se »itak« vidimo v farni cerkvi 
vsako nedeljo. Ne pozabite na nedeljsko mašo tudi tam, 
kjer boste počitnikovali. Jezus, Marija in angeli naj bodo 
vedno z vami. 



 

PON. 2. 6. Marcelin in Peter, m. 9. 6. Marija Mati Cerkve 

7.30 starši Lukanič na čast Materi Božji 

19.00 // Ivan Rojc 

TOR. 3. 6. Karel Lwanga, muč. 10. 6. Timotej, mučenec 

7.30     starši Petròvič sv. Vidu za zdravje 

SRE. 4. 6. Peter Veronski, red. 11. 6. Barnaba, apostol 

19.00 
Valentin Erjavec 
Rudolf Cvelbar, 30. dan 

Srečko in Marija Umek 
Mihaela Arhar, 30. dan

ČET. 5. 6. Igor, menih 12. 6. Adelajda, redovn. 

19.00 
brat France in starši Bojc 
za zdravje in Božjo pomoč 

Ivanka in Julij Brodnik 
starši Keber 

PET. 6. 6. Norbert, škof 13. 6. Anton Padavanski 

19.00 
Stanislav Zupančič, 30. dan 
Cvelbar in Kodrič 

Tončka Gramc 
za zdravje 

SOB. 7. 6. Robert, opat 14. 6. Fortunat, škof 

7.30   Marta in Oti Hohnjec, obl. starši Šimenc 

19.00 
Kristina in Peter Križnar 
starši Šušteršič 

Vida Ježek 
Anton Zalar, 30. dan 

NED. 8. 6.  BINKOŠTI 15. 6. SVETI VID 
           SVETA TROJICA 

6.30 za žive in pokojne farane Franc Majer 

9.00 
starši Petelin 
starši Čepin, v zahvalo 

na čast sv. Vidu 
starši Jenko 

9.30 
Stan. 

Janez Višnovar  

20.00 starši Frelih Majda in Janez Bitenc, obl. 

6 

od 2. do 29. junija 2025
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PON 16. 6. Beno, škof 23. 6. Jožef Cafasso, red. 

7.30 
v zahvalo Mariji 
Frančiška in Jernej Sitar Jernej in Frančiška Sitar 

TOR. 17. 6. Terezija, redovn. 24. 6. Janez Krstnik 

7.30     Ivanka Babnik v zahvalo 

SRE. 18. 6. Elizabeta, redovn. 25. 6. Viljem, opat 

19.00 
v zahvalo in prošnjo 
Miranda Vičič 

za domovino 
Anton Zalar 

ČET. 19. 6. TELOVO 26. 6. Ciril, škof 

7.30 v zahvalo za Evharistijo // 

19.00 
Anton Ogorevc 
Marjan Jeromen Angela Zupančič 

PET. 20. 6. Margareta, redov. 27. 6. SRCE JEZUSOVO 

19.00 
Jani Čampa in starši 
Pavlič 
Leliia Marija Rainer Kotnik 

Leopold Miklavčič 

SOB. 21. 6. Alojzij, redovnik 28. 6. SRCE MARIJINO 

7.30   Ivanka Papež  

19.00 
Slavica Slavič 
Anton in Antonija Bitenc Milan Kovač

NED. 
22. 6.  12. NEDELJA  
            MED LETOM 

29. 6.  PETER IN PAVEL 
           13. NED. MED L. 

7.00 za žive in pokojne farane za žive in pokojne farane 

9.00 
Čepeljnik in Radež 
Franc Majer 

Cecilija Kopač 
za papeža in Cerkev 

9.30 
Stan. 

Slavko in Lojze Mrak Ivan Kopač 

20.00 Križničevi  

Andrej Turšič 2 maši, za duhovne poklice, Boris Stupica, 
Čemernik in Novak, za zdravje, Marija Šarf 
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Predpretekli mesec smo prehodili in preromali starodavne  
romarske poti naših prednikov in se tudi sami podali na peš  
romanje k Primožu nad Kamnikom. Pohvalno. 

V preteklem mesecu pa smo obudili pomen še nekaterih zani-
mivosti iz naše župnijske cerkve. Da (s)pomnimo: 

Stranski oltarji v cerkveni ladji so delo podobarja Matevža Tom-
ca. Nastali so leta 1870, le Marijin je bil narejen 20 let prej. Ta oltar 
je  na levi strani cerkve za prižnico. Marija je v sredini, zraven pa sta 
kipa sv. Joahima in sv. Ane. V sredini je še slika sv. Antona z Jezu-
som v naročju. 

V mislih se pomaknimo malo nazaj in pred nami je oltar s sliko sv. 
Janeza Krstnika v puščavi. Oblečen je v velblodjo kožo in ima rdeče 
ogrinjalo. V levi roki drži zastavo z napisom Ecce Agnus Dei. Janez 
stoji ob Jordanu in pridiga Glejte Jagnje Božje. Delo pripisujejo Ja-
nezu Wolfu. Levo je sv. Florjan in desno Job z gnojnimi turi po tele-
su. V sredini na oltarni mizi pa je naslikana glava trpečega Jezusa. 
V atiki je upodobljen Zaharija, oče Janeza Krstnika. 

Zadnji oltar na levi strani cerkve pa je že pod korom. Tam  je Lurška 
votlina in kip Lurške Marije. Pri tem oltarju radi prižigamo svečke. 
Votlina je bila narejena leta 1885 in so jo postavili ob 800-letnici 
ustanovitve župnije. 

Med oltarji na desni strani cerkve je prvi posvečen sv. Antonu Pado-
vanskemu. Svetnik je upodobljen v zamaknjenju (blaženo stanje), ko 
se mu je prikazal Jezus. Tudi to je Wolfovo slikarsko delo. Levo je 
kip sv. Lucije z iztaknjenimi očmi na pladnju. Na desni pa je kip sv. 
Katarine s kolesom, na katerem so jo mučili do smrti. 

Drugi oltar je posvečen sv. Miklavžu. Viri pravijo, da je to najdrago-
cenejša slika v naši cerkvi.  Upodobljen je v škofovskih oblačilih in je 
že v nebesih. Nanj pa se obračajo prestrašeni mornarji na razburka-
nem morju. Zraven sta kipa sv. Katarine levo in sv. Barbare desno. 
V atiki je slika mučeništva sv. Andreja, v sredini nad oltarno mizo pa 
podoba Marije Matere dobrega sveta. 

Vse kamnite mize štirih stranskih oltarjev so oblikovane na enak na-
čin. Vse so del inventarja stare cerkve in sodijo med lepše primere 
domače kamnoseške umetnosti. 



 

9 

Kadar pridemo v cerkve, se vedno pokrižamo. Med pomembno 
opremo tudi v naši cerkvi sodita oba kropilnika pod pevskim korom. 
Izdelana sta iz črnega marmorja in sta zelo podobna stebroma, ki 
nosita podaljšan kor. Zelo lepa kamnoseška stvaritev.  

Tlak je iz 19. stoletja in lepo sovpada z ostalo poslikavo cerkve. 

Iz popotresne obnove so tudi klopi, ki so bile spredaj v zadnjem ča-
su zamenjane z novimi in so jih vsakič izdelali pridni mizarji iz Šen-
tvida. 

Zvonovi v Šentvidu pa imajo žalostno zgodovino. Tisti iz 17. 
stoletja so se ob požaru cerkve, ko je v zvonik, 4. 8. 1750 ob 11h 
ponoči udarila strela, ob padanju iz zvonika razbili. Nove je dal uliti 
Blaž Potočnik in jih  je pobrala prva vojna. Iz njih so za fronto vlivali 
topove. Zdajšnje zvonove pa je po končani 1. svetovni vojni na no-
vo odlila kar šentviška zvonarna in nas še danes vabijo v cerkev k 
bogoslužju. Imamo jih pet. 

Še o trenutno edini naši podružnici, Stanežiče: Cerkev se omenja 
že leta 1526. Poznamo njeno izredno lepo lokacijo sredi polj in 
travnikov, ob golf igrišču in P+R parkirišču. Cerkev ima prekrasno 
baročno notranjost. Glavni oltar sv. Jakoba in štiri stanske oltarje. 
Arhitektura sledi baroku tudi na stropu in v raztegnjeni kupoli. Po-
znavalci trdijo, da je ta cerkev kopija Borrominijive cerkve sv. Neže 
v Rimu. To pa kaže na to, da so tedanji naročniki in porabniki cer-
kve bili zelo dobro razgledani. Drzno mešanje preprostih ljudi na 
obrobju Ljubljane in velika kulturna osveščenost takratnih duhovni-
kov in poznavalcev arhitekture. Vabljeni, da se srečamo ob godu 
sv. Jakoba tam in v živo spoznamo to lepotico. 

Nekoč je res veliko cerkva spadalo v našo faro, kar 44. Še zadnji -
Glince in Podutik - smo pred 30. leti »podarili« novoustanovljeni 
župniji Podutik. Ampak imamo pa v fari - hvala Bogu - še veliko ka-
pelic, znamenj, križev… - naših vaških znamenj. 36 jih je. To so 
lepi križi, kapelice, znamenja in so biseri naše slovenske krajine. 
To so znamenja naše vere. Vsako od njih ima svojo zgodbo. S svo-
jo prisotnostjo so tu in nam nemo govorijo. Spoštujmo jih in jih imej-
mo radi. Ob njih se kdaj pa kdaj ustavimo, pomolimo, da nam bo 
življenje bolj blagoslovljeno.  
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Nabirka »druge nedelje«: 5.664 € v Šentvidu in 317 € v 
Stanežičah. 
 

Namenski dar 1.745 € za župnijo (za obnovo zvonika) ob 
praznovanju 60 letnice N. N. iz Medna;  
N. N. 400 € za župnijo. 
 

Hvala tudi za darove, ki ste jih namenili župniji prek trans-
akcijskega računa.  
 

Iskrena hvala vsem darovalcem. 

Vsako leto praznujemo ta dan. Letos, ob 940-letnici župni-
je, še posebno zavestno in z veliko hvaležnosti. Osebno in 
z občestvom se  zahvaljujemo in se s prošnjami obračamo 
na našega zavetnika sv. Vida.  
  Na praznik se spomnimo dneva, ko je bila zgrajena in 
posvečena farna cerkev. Mogočna in lepa zgradba, ki nas 
zbira v edinosti vere in utrjuje v občestvo okrog župnijske-
ga oltarja skozi čas in prostor. Zidovi cerkve so priče vese-
lja in žalosti, razočaranj in upanj, vzponov in padcev, miru 
in tolažbe, grešnosti in svetosti. Na tem svetem kraju so  
izrečene mnoge molitve, prošnje, obljube in zahvale. Oboki 
cerkve se veselijo otrok, ki z zakramentom krsta vstopajo  
v Božje otroštvo in Sveti Duh jim v mladostnih letih pri bir-
mi deli darove. Na oltarju se obnavlja zadnja večerja in v 
spovednici se obnovi krstna nedolžnost. Ta prostor je priča 
dokončnim odločitvam novoporočencev in novomašnikov. 
Skozi ta Božji hram pa v večnost odhajajo naši farani.  
 Sveti Vid, izprosi za nas pri Bogu milosti, varstva in 
blagoslova, da ohranimo vero in zvestobo.  

                                



 

 
POROKI: 
∞ VID ČADEŽ in LUCIJA MARJETA KORENČAN 
∞ GREGOR BEČAN in JANA TAVČAR 
 

Letos smo imeli tri poroke. Čestitamo. 
 
NOVOKRŠČENCA: 
 INJA PAJMON, Prušnikova 13 

 KRISTJAN MAKOVEC, Prušnikova 70 
 

Letos je bilo v župniji 6 krstov. Čestitke k Božjemu otroštvu. 
 
V GOSPODU SO ZASPALI: 
† STANISLAV ZUPANČIČ (91 let), Ul. 9. junija 6 

† MARJAN BEČAN (93 let), Stanežiče 41a 

† MIHAELA ARHAR (85 let), Komenda 

† ANTON ZALAR (88 let), Spomeniška pot 7 

† LELIJA MARIJA RAJNER KOTNIK (88 let), A. Ljubičeve 1 
 

Letos smo na božjo njivo pospremili 30 faranov. Gospod, 
daj jim večni pokoj. 
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Marjana Bečana: 
hčere 1 maša, Beti z družino 1 maša, Jože in Irena 2 maši, 
sorodniki iz Šenčurja 1 maša, Babnikovi 2 maši; 
 

Ivanke Merhar:    Antonije Gramc: 
družina Eber-Štimac 1 maša; IV zakonska skup. 1 maša; 
 

Antona Zalarja: 
žena Milka za gregorijan. maše in 500 € za župnijo, Tina 5 maš, 
Gregor 1 maša, sin Simon z družino 4 maše, družina Godec 50 € 
za župnijo, Frančiška, Alenka, Marko, Aleš 7 maš, Rozi 2 maši, 
Polde in Rozi 2 maši, Mateja Poženel 1 maša, Matjaž Rink 1 maša, 
Metka Jemec 2 maši, ostali sorodniki 3 maše, Toplakovi 1 maša, 
Marinka 1 maša in 25 € za župnijo, družina Jeromen 1 maša,  
družina Peressutti 1 maša, molitvena skupina 1 maša. 



 

Delavniške: 
 pon., tor., sob.: 7.30 
 sre., čet., pet., sob.: 19.00 
Nedeljske: 
 Šentvid: 7.00, 9.00, 20.00 
 Stanežiče:  9.30 
Praznične: 
 Šentvid: 8.30 in 20.00   
 Stanežiče: 18.00 

   ponedeljek in sreda  
    od 17.00 do 18.00 
   petek od 10.00 do 12.00 
 

 

Izven uradnih ur lahko pokličete 
na telefonsko št. župnijskega 
urada 01 512 81 30. 

Telefon ŽK je 01 512 81 30. 
Pokličete lahko vsako sredo 
med 17.00 in 18.00. 

V času uradnih ur spreje-
mam mašne namene za ju-
nij in julij. 
 
Darujte tudi za maše, da jih 
oddam duhovnikom, ki imajo 
premalo mašnih namenov. 
Iskrena hvala! 

Razpored v juniju: 
    7. 6. Vižmarje nad 
  13. 6. praznična okrasitev 
  21. 6. Vižmarje po 
  29. 6. Podgora 
 

Hvala za vašo nesebično po-
moč in skrb. 

Vabljeni k ogledu fotozgodb 
preteklih dogodkov in sprem-
ljanju aktualnih oznanil, ki jih 
objavljamo na  spletni strani:  
www.zupnija-sentvid.si. 
 

Prek spletne strani se lahko 
tudi naročite na e-Naš zvon. 

http://www.zupnija-sentvid.si/

